



Stephan Hansen (th) var urørlig ved weekendens World Games i Polen.

FOTO: PRIVAT

Bueskytten Stephan Hansen dobbelt guldvinder ved World Games

Verdensmesteren satte konkurrenterne til vægs

WROCLAW Det er ikke for ingenting, at Stephan Hansen fra Nykøbing F. Bueskyttelaug er forsvarende verdensmester og tillige nummer et på verdensranglisten.

Ved weekendens World Games i Wrocław, Polen, skød han sig til tops i både den individuelle og mixed konkurrence.

Den første guldmedalje blev sikret sammen med Sarah Sönnichsen fra Taastrup. Parret vandt en spændende finale over Mexico med 156-155.

Gulddysten blev først afgjort på de sidste af i alt 16 pile.

På egen hånd stod Step-

han Hansen over for Esmail Ebadi fra Iran i finalen. Begge skytter havde store problemer med en drilsk vind, så scoren blev ikke så høj. Men det var Stephan Hansen, som bedst havde styr på blæsten, og derfor vandt han 146-141.

- Jeg er stolt og glad. Selv om der kun var 24 skytter her i Polen, så var det 24 af verdens bedste. I al beskedenhed er det ikke tilfældigt, at jeg ligger nummer et på verdensranglisten, siger Stephan Hansen.

At det var Nykøbing-skyttens weekend demonstrerede han allerede under lørdagens kvalifika-

tions-skydning.

Her skød Stephan Hansen 716 point (maksimum er 720). Det var både en tangering af hans egen danske rekord og en ny rekord i World Games-regi.

Det flotte resultat betød, at Stephan Hansen vandt kvalifikationen med to point foran hollænderen Mike Schloesser.

Besejrede idolet

På vej til den endelige triumf besejrede Stephan Hansen i kvartfinalen Rio Wilde med 150-148.

Den 43-årige amerikaner har i sin lange karriere vundet alt, hvad der er værd at vinde.

Men danskeren kunne han ikke knægte. Stephan Hansen satte alle sine 15 pile i midten af skiven (ny Europa-rekord), som samtidig var "fuldt hus".

Når en rekord er fuldt hus, tælles X'er, som er en lille ring i 10'eren. Her skød Stephan Hansen imponerende 11 X'er.

Rio Wilde har i øvrigt verdensrekorden med 12 X'er ud af 15.

- Rio Wilde er mit idol, og så slår jeg ham med en super score. Det er fedt, lyder det fra Stephan Hansen.